
COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  70   DEL  18/06/2012 

  
 
   Oggetto :  COMUNE DI CASORATE SEMPIONE / LOLEASING  S.P.A.  -  RICORSO 
                     STRAORDINARIO AL CAPO DELLO STATO ROMA – CONTRO P.G.T. - 
                     INDICAZIONI IN MERITO ALL’ASSISTENZA LEGALE. 
                       
 
  
L'anno 2012,  addì  diciotto del mese di giugno alle ore  12.45, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 070 del 18.06.2012 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 070 del 18.06.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 18/06/2012 ad oggetto: COMUNE DI 
CASORATE SEMPIONE/LOLEASING S.P.A. – RICORSO STRAORDINARIO AL CAPO 
DELLO STATO ROMA – CONTRO P.G.T. – INDICAZIONI IN MERITO 
ALL’ASSISTENZA LEGALE. 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
DATO ATTO che: 
- con delibera di C.C. n°54  del 20.10.2010 è stato approvato il Piano di Governo del Territorio; 
- in data 03.08.2011 lo stesso Piano è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Lombardia, assumendo piena efficacia; 
 
RILEVATO CHE in data  16.12.2011  è pervenuto ricorso presentato al Capo dello Stato dalla 
Soc. Loleasing S.p.a.  contro l’approvato P.G.T.; 
 
CONSIDERATO che il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con propria nota del 05.03.2012 
prot. N.2053 e reiterata in data 08.05.2012, in sede di istruttoria del predetto gravame, ha richiesto 
oltre alle delibere impugnate, le proprie Controdeduzioni al ricorso corredate da Memoria difensiva; 
 
RITENUTO di dover contattare all’uopo l’Avv. Francesco Scrosati di Busto Arsizio; 
 
VISTA  la disponibilità dell’Avv. F. Scrosati dello Studio Legale Associato S.T.P.  – Scrosati & De 
Iuliis di Busto Arsizio, ad accettare l’incarico di assistere il Comune di Casorate Sempione nella 
vertenza sopra richiamata, indicando un impegno di spesa di circa Euro 2.500,00, oltre iva e cassa 
professionale; 
 
VISTO il parere favorevole espresso per quanto di competenza dal responsabile incaricato; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 
1. DI AFFIDARE  all’Avv. F. Scrosati di Busto Arsizio, l’incarico di assistere il Comune di 
Casorate Sempione nella vertenza sopra richiamata; 

 
2. DI DEMANDARE  al Responsabile del Settore  l’adozione dei provvedimenti conseguenti, 
compresa l’assunzione del relativo impegno spesa; 
 
3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 
votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Decreto Legislativo n. 267/2000.  
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA            
Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici                           
f.to  Elena Gadda                             
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 070 del 18.06.2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  29/06/2012    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   13/07/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  29/06/2012 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   29/06/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   29/06/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  70   DEL  18/06/2012

	LA GIUNTA  COMUNALE
	DELIBERA
	REGOLARITA’ TECNICA           


	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

